
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης εμβαδού 5,6 στρεμ. στην θέση «ΚΡΙΘΑ-

ΡΙΕΣ» οικισμού Πηγαδίου Δ.Κ. Τραγανού Δήμου 

Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Μερική ανάκληση της κήρυξης αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης ακινήτων για την εκτέλεση του 

έργου «ΟΔΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ  - ΠΕΤΡΑΣ 

(Α’ ΦΑΣΗ)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    378683 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης εμβαδού 5,6 στρεμ. στην θέση «ΚΡΙΘΑ-

ΡΙΕΣ» οικισμού Πηγαδίου Δ.Κ. Τραγανού Δήμου 

Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 του άρθρου 117 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με 

το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετι-

κού Περιεχομένου«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματι-

κή προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/

2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (Α’ 160)» (Α΄ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/

20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 37, το άρθρο 38, και τις παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικατα-

στάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προ-

στέθηκαν (παρ. 4 του άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με 

τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι-

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

11. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 

01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 

Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησεως με χρήση τε-

χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-

μένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής» 

(Β΄ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 

χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ΄αρ. 7104/13-01-2017 

(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών 

Ηλείας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. 

Ηλείας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου 

και Λεχαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσε-

ων κατά τού περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 

απόφαση Διεύθυνση Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με κα-

τηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ.

14. Την υπ΄αρ. 54647/06-04-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα «Κήρυξη 

ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού 

5,6 στρεμ. στην θέση ”ΚΡΙΘΑΡΙΕΣ“ οικισμού Πηγαδίου 

Δ.Κ. Τραγανού Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς». Η πυρκαγιά εκδηλώθηκε την 12-03-2022 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 834

10805

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.16 16:57:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10806 Τεύχος Δ’ 834/15.11.2022

και διαπιστώθηκε την 24-03-22 κατόπιν της αυτοψίας 
της Νικούλας Τσεριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσία δασική έκταση 
εμβαδού 5,6 στρεμ. στην θέση «ΚΡΙΘΑΡΙΕΣ» οικισμού 
Πηγαδίου Δ.Κ. Τραγανού Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλεί-
ας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού την 
πυρκαγιά με δασική έκταση αειφύλλων - πλατύφυλλων 
με ποσοστό συγκόμωσης 15-25%, σύμφωνα με την ανω-
τέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και εμβαδού 
5,6 στρεμ. στο από 06- 04-2022 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια:: Με δασική έκταση (ΔΔ).

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνιτή αναδάσωση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν την πυρκαγιά με δασική έκταση 
αειφύλλων- πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 
15- 25 %. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύ-
ρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 
Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98 Α’/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10807Τεύχος Δ’ 834/15.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10808 Τεύχος Δ’ 834/15.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 30/27.04.2022 (2)

Μερική ανάκληση της κήρυξης αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης ακινήτων για την εκτέλεση του 

έργου «ΟΔΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ - ΠΕΤΡΑΣ 

(Α’ ΦΑΣΗ)».

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα το άρθρο 163.

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου» (Α΄ 230).

3. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμο-

δοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 

μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005, «Ανάθεση 

και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελε-

τών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 42) αρμοδιότητας των Περιφερειών»» (Α΄ 26), 

καθώς επίσης και την διευκρινιστική εγκύκλιο υπ΄αρ. 

6/17.04.2013 του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17), όπως συμπληρώθηκε ή 

τροποποιήθηκε με τους ν.  2985/2002, ν.  3175/2005, 

ν. 4070/2012, ν. 4122/2013, ν. 4146/2013, ν. 4313/2014, 

ν. 4364/2016 και ν. 4512/2018, και ειδικότερα το άρθρο 

11 αυτού.

5. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

6. Την υπό στοιχεία ΕΥΠΕ/Τμήμα Α/οικ/108398/

11.10.2006 κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών 

ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., Πολιτισμού και Υφυπουργού Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων, με την οποία εγκρίθηκαν οι περι-

βαλλοντικοί όροι για το έργο «Οδικός άξονας Καλλονής _ 

Πέτρας» Ν. Λέσβου, που ανανεώθηκε - τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 4360/30.01.2020 (ΑΔΑ: ΩΡΔ0OΡ1Ι - ΑΤΡ) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 7490/15.11.2016 (ΑΔΑ: 75ΔΝ4653ΟΞ - 

535) απόφαση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών με την οποία εγκρίθηκε το Κτηματολόγιο της μελέ-

της με τίτλο «Μελέτη οδικού άξονα Καλλονής - Πέτρας 

Λέσβου, Χ.Θ. 0+000 - Χ.Θ. 14+728,698».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 876/15.04.2020 (ΑΔΑ: ΨΗΔΣ7ΛΩ - 
ΜΑΙ) απόφαση του Περιφερειάρχη.

Β. Αιγαίου, με την οποία αποφασίστηκε η ένταξη 
της πράξης «ΟΔΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ - ΠΕΤΡΑΣ 
(Α’ ΦΑΣΗ)», συνολικού προϋπολογισμού 20.985.821,10 € 
(στον οποίο περιλαμβάνονται τέσσερα υποέργα, ως 
εξής: το υποέργο της ομώνυμης εργολαβίας, το υπο-
έργο των απαιτούμενων απαλλοτριώσεων, το υποέργο 
των δαπανών ΟΚΩ και το υποέργο των δαπανών αρχαι-
ολογίας), με κωδικό ΟΠΣ 5054660, στο επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020».

9. Την από 12.05.2020 ανακοίνωση γνωστοποίησης 
πρότασης Αναγκαστικής Απαλλοτρίωσης ακινήτων για 
τις ανάγκες κατασκευής του έργου του θέματος, της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λέ-
σβου Περιφέρειας Β. Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

10. Την υπό στοιχεία 22560/ΤΔ 2336/18.05.2020 (Δ΄ 335) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Λέσβου της Περιφέρει-
ας Β. Αιγαίου, που αφορά σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 3 του π.δ. 209/1998, σχετικά με απαγόρευση 
έκδοσης οικοδομικών αδειών στη ζώνη διέλευσης του 
νέου οδικού τμήματος του άξονα Καλλονής - Πέτρας.

11. Την υπ΄αρ. 69657/16.10.2020 (Δ’  695) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που αφορά στην 
εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), για την 
κήρυξη της απαλλοτρίωσης του έργου που ορίζει προς 
βελτίωση τα οδικά τμήματα της 11ης Επαρχιακής οδού 
Αρίσβης - Αγίας Παρασκευής και της 8ης Επαρχιακής 
οδού Στύψης - Πέτρας, του Νομού Λέσβου.

12. Την υπ΄αρ. 95/29.10.2020 (Δ΄ 765) απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου με την οποία 
εγκρίνεται η κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι-
νήτων για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την κατασκευή του έργου «ΟΔΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΚΑΛΛΟ-
ΝΗΣ-ΠΕΤΡΑΣ (Α’ ΦΑΣΗ)».

13. Το υπ’ αρ. 338203/26.11.2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών σύμφωνα με το οποίο το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών ζητά από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου να προβεί άμεσα «…στη 
μερική ανάκληση της κήρυξης της απαλλοτρίωσης του 
έργου του υπόψη οδικού άξονα «Καλλονής-Πέτρας» για 
το Δημοτικό Διαμέρισμα Αγ. Παρασκευής (με κωδικό 
Κτηματολογίου 002), δηλ. στο τμήμα από Χ.Θ. 0+000 
έως 5+630 περίπου της εγκεκριμένης χάραξης…» δε-
δομένου ότι προέκυψε εμπλοκή της εγκεκριμένης με-
λέτης της ανωτέρω παρ. (7) με την υδραυλική μελέτη 
με τίτλο: «Κατασκευή Έργων Ύδρευσης Νήσου Λέσβου 
(Α’ Φάση Φράγμα Τσικνιά)», «…καθότι σημαντικό τμήμα 
(περί των 2 χλμ) της εγκεκριμένης χάραξης του οδικού 
έργου, που περιλαμβάνεται στην Α’ Φάση κατασκευής 
του, διέρχεται εντός της λεκάνης κατάκλισης του φράγ-
ματος Τσικνιά.

Ύστερα από προφορικές συνεννοήσεις μεταξύ των 
εμπλεκομένων Υπηρεσιών και οδηγιών και προκειμέ-
νου να υλοποιηθούν το ταχύτερο δυνατό και τα δύο (2) 
έργα, κρίθηκε απαραίτητη η τροποποίηση της χάραξης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10809Τεύχος Δ’ 834/15.11.2022

του οδικού έργου. Οι μελέτες που απαιτείται να εκπονηθούν για την τροποποίηση των εγκεκριμένων μελετών του 
σταδίου της Οριστικής Μελέτης του οδικού έργου (και επομένως του Κτηματολογίου) θα γίνουν με μέριμνα της 
Υπηρεσίας μας και αφορούν σε μήκος 4 χλμ (Χ.Θ. 1+000 έως Χ.Θ. 5+000 της χάραξης του οδικού έργου) κάτι που 
αναμένεται να συγκεκριμενοποιηθεί το προσεχές διάστημα…».

Πίνακας ακινήτων

Κ.Α. (ΚΑΔΕ)
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΔΙΑΚΡΙΤΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ και ΜΗΤΕΡΑΣ 

ή ΣΥΖΥΓΟΥ και ΓΕΝΟΣ/
ΕΙΔΟΣ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

1 2 3

002001 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΝΙΚΟΛΑΟΣ

002002 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ & ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ο.Ε. (100%) ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

002003 ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ (100%) ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΡΙΑΝΘΗ

002004 ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ (50%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΗ ΣΤΕΛΑ (50%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

002005 ΣΑΡΑΓΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (100%) ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

002006 ΣΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ (100%) ΝΙΚΟΛΑΟΣ

002007 ΣΑΡΑΓΑ ΟΛΥΜΠΙΑ (100%) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΝΑΣ

002008 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002009 ΤΣΑΜΠΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (100%) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

002010 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ & ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ο.Ε. (100%) ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

002012 ΤΣΟΧΑΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (100%) ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΙΑΝΝΑ

002013 ΣΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ (100%) ΝΙΚΟΛΑΟΣ

002014 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002016 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ (100%) ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

002017 ΜΟΥΚΟΥΝΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002018 ΝΤΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (100%) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

002020 ΤΖΙΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (100%) ΙΩΑΝΝΗΣ

002021 ΤΣΟΚΑΡΕΛΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (100%) ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

002022
ΑΡΧΩΝΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (50%) ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΚΑΡΙΑΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (50%) ΑΝΤΩΝΙΟΣ

002023 ΜΠΑΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (100%) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

002025 ΚΑΜΠΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ (100%) ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

002026 ΜΠΑΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (100%) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

002027 ΣΤΑΥΡΑΚΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002028 ΚΑΓΙΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ (100%) ΣΤΕΦΑΝΟΣ

002029 ΧΑΤΖΗΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (100%) ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

002030 ΚΑΡΑΠΑΤΣΙΑ ΣΤΑΝΘΗ (100%) ΔΕΛΟΣ

002031 ΠΑΤΣΕΛΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (100%) ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

002032 ΔΑΣΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

002033 ΤΡΑΧΑΝΙΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (100%) ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ

002034 ΤΖΟΧΑΤΖΗ ΕΛΒΙΡΑ (100%) ΙΩΑΝΝΗΣ

002035 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002036 ΧΑΤΖΗΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (100%) ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

002037 ΠΑΡΑΣΧΕΛΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ

002038 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002039 ΠΑΡΑΣΧΕΛΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ

002040 ΚΟΥΛΙΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΡΟΔΟΘΕΑΣ

002041 ΚΟΥΛΙΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΡΟΔΟΘΕΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10810 Τεύχος Δ’ 834/15.11.2022

002042 ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ (100%) Ν.Π.Δ.Δ.

002044 ΚΑΛΛΙΝΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (100%) ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ

002045 ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

002046 ΒΑΒΑΛΙΑΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ (100%) ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΙΑ

002047 ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

002048 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (100%) ΠΟΣΕΙΔΩΝ

002049 ΚΟΛΟΒΕΝΩΝΗ ΜΑΡΙΑ (100%) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

002051 ΠΑΤΣΕΛΛΗ ΑΝΔΡΩΝΙΚΗ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002052 ΠΑΤΣΕΛΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

002053 ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

002054 ΔΑΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (100%) ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

002055 ΚΡΕΝΤΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (100%) ΣΤΑΥΡΟΥ

002057 ΚΡΕΝΤΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (100%) ΣΤΑΥΡΟΥ

002058 ΚΟΥΛΜΑΝΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002059 ΧΑΒΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΣΙΜΕΩΝ

002060 ΚΡΕΝΤΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (100%) ΣΤΑΥΡΟΣ

002062 ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

002063 ΚΟΥΛΜΑΝΔΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002064 ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

002065 ΚΡΕΤΖΑΣ ΠΑΥΛΟΣ (100%) ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

002066 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ (100%) ΑΝΤΩΝΙΟΣ

002067 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (100%) ΧΡΗΣΤΟΣ

002068
ΑΛΕΠΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (50%) ΙΓΝΑΤΙΟΣ

ΑΛΕΠΙΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ (50%) ΙΓΝΑΤΙΟΣ

002069 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

002070 ΔΑΣΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ (100%) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

002071 ΓΙΑΝΝΑΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ (100%) ΝΙΚΟΛΑΟΣ

002072 ΡΑΠΤΕΛΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

002073 ΒΑΒΑΛΙΑΡΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ (100%) ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΙΑ

002074 ΚΑΜΠΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ (100%) ΝΙΚΟΛΑΟΣ

002075 ΓΟΥΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ (100%) ΙΓΝΑΤΙΟΣ

002076 ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗ ΜΑΡΙΑ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002077 ΔΕΛΗΔΟΥΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΝΙΚΟΛΑΟΣ

002078 ΚΡΕΤΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (100%) ΧΡΗΣΤΟΣ

002079 ΖΑΦΕΙΡΕΛΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

002080 ΜΗΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ (100%) ΑΝΤΩΝΙΟΣ

002081
ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΝΑ (50%) ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΑΣΠΑΣΙΑ

ΜΟΣΧΟΥ ΕΛΕΝΗ (50%) ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΑΣΠΑΣΙΑ

002082 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΡΙΑ

002083 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ

002085 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ (100%) ΓΡΗΓΟΡΗΣ

002086 ΔΕΜΕΣΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002088 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

002089 ΒΡΑΧΝΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ (100%) ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

002090 ΚΑΥΚΑΡΙΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (100%) ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

002091 ΒΡΑΧΝΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΠΑΡΑΣΧΟΣ

002092 ΡΑΠΤΕΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (100%) ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

002093 ΣΑΜΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10811Τεύχος Δ’ 834/15.11.2022

002094 ΣΑΜΑΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (100%) ΧΡΗΣΤΟΣ

002095 ΣΑΜΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (100%) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

002096 ΒΡΑΧΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (100%) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

002097 ΣΤΑΥΡΑΚΕΛΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - ΜΕΝΕΛΑΟΣ (100%) ΑΝΤΩΝΙΟΣ

002099 ΣΤΑΥΡΑΚΕΛΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - ΜΕΝΕΛΑΟΣ (100%) ΑΝΤΩΝΙΟΣ

002100 ΨΟΥΧΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (100%) ΙΩΑΝΝΗΣ

002101 ΚΑΛΑΤΖΗ ΜΕΡΩΠΗ (100%) ΧΡΗΣΤΟΣ

002102
ΜΠΑΝΤΑ ΕΥΔΟΞΙΑ (50%) ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΑΡΑΓΑ ΕΛΕΝΗ (50%) ΙΩΑΝΝΗΣ

002103 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (100%) ΓΕΩΡΓΙΟΣ

002104 ΑΜΠΑΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (100%) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

002901 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002902 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002903 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002904 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002905 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002906 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002907 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002908 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002909 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002910 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002911 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002912 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002913 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002914 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002915 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002916 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002917 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

002918 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ -

14. Το υπό στοιχεία 23106/ΤΔ2093/14.04.2022 εισηγητικό έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου με όλα τα ανωτέρω αναφερόμενα, αποφασίζει:

α) Την μερική ανάκληση της κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης των αναγραφόμενων στον ανωτέρω πίνακα 
ακινήτων για το Δημοτικό Διαμέρισμα Αγίας Παρασκευής, όπως αναφέρονται στην παράγραφο 13, δηλαδή στο 
τμήμα από Χ.Θ. 0+000 έως Χ.Θ. 5+630 περίπου της εγκεκριμένης χάραξης με κωδικό κτηματολογίου 002.

β) Την εξαίρεση των ανωτέρω ακινήτων από τη δικάσιμο προσδιορισμού τιμών μονάδας, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001.

γ) Τον ορισμό δικηγόρου προκειμένου να προχωρήσει σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την μερική ανάκληση 
της κήρυξης.

Η παρούσα έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΩΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10812 Τεύχος Δ’ 834/15.11.2022

*04008341511220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


